
 
I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 

Piata D.Cantemir nr.1, Chisinau, Republica Moldova 
Tel: +373 22 / 99-60-10, Fax: +373 22 / 99-60-11 

office@eyeconmedical.md 

 
w w w . e y e c o n m e d i c a l . m d  

 

Cod Fiscal 1012600036108; MD58RN000000022242011247 - MDL; Banca Comerciala Romana Chisinau S.A. 

 

1 / 4 

 

Anexa nr. 22 

la Documentatia standard nr. 115 

din 15 Septembrie 2021 

Specificații tehnice 
 

Numarul procedurii de achizitie: 21265948  MTender ID  ocds-b3wdp1-MD-1722847345137 din 22.08.2024 

Obiectul de achizitie: Dispozitive medicale conform necesităților Asociației Medicale Teritoriale Rîșcani (repetat)  

 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Denumirea 

modelului 

bunului/ 

serviciului 

Ţara de 

origine 

Producător 

Specificarea tehnică deplină solicitată de 

către autoritatea contractantă 

Specificarea tehnică deplină propusă de către 

ofertant 

 

Standarde 

de referinţă 

Lot 2 

Fotoliu electric 

ginecologic 

Suprema G200-

4 motors 

 

Nr. înregistrare 

DM000152929 

Italia 

Medi-Care 

Solutions 

S.r.l. 

Conceput pentru a fi utilizat si in intervențiile 

chirurgicale. 

Fiecare ajustare a fotoliului este permisa de la 

pedala de picior. Pedala activează: reglare 

înălțimii, mișcarea Trendelenburg și mișcarea 

spătar în sus/jos. 

Structura este realizata din oțel, astfel de rășini 

garantează o protecție ridicata si oferă un nivel 

ridicat de rezistenta in timpul operațiilor de 

curățare, dezinfectare.  

Specificații tehnice fotoliu  electric 

ginecologic: 

Dimensiuni: min 65 x 85 x 105 cm. 

Conceput pentru a fi utilizat si in intervențiile 

chirurgicale. 

Fiecare ajustare a fotoliului este permisa de la 

pedala de picior. Pedala activează: reglare 

înălțimii, mișcarea Trendelenburg și mișcarea 

spătar în sus/jos. – DA  

Structura este realizata din oțel, astfel de rășini 

garantează o protecție ridicata si oferă un nivel 

ridicat de rezistenta in timpul operațiilor de 

curățare, dezinfectare. – DA, pag. 1 ”Suprema 

G200” 
Specificații tehnice fotoliu  electric ginecologic: 

Declarație 

de 

conformitate 

ISO 13485 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1722847345137


 
I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 

Piata D.Cantemir nr.1, Chisinau, Republica Moldova 
Tel: +373 22 / 99-60-10, Fax: +373 22 / 99-60-11 

office@eyeconmedical.md 

 
w w w . e y e c o n m e d i c a l . m d  

 

Cod Fiscal 1012600036108; MD58RN000000022242011247 - MDL; Banca Comerciala Romana Chisinau S.A. 

 

2 / 4 

 

Înălțimea si inclinarea spătarului, ajustabile 

împreuna cu mișcarea. 

Trendelenburg se realizează cu 3 elemente. 

Reglarea înălțimii: da. 

Ajustare Trendelenburg minim 12°. 

Reglarea spătarului, electric, minim de la 10° 

până la 75°. 

Greutatea maxima admisa: minim 180 Kg. 

   Accesorii (standard incluse la livrare): 

-Tava detașabila si extractibila, realizata din 

otel inoxidabil. 

-Suporți pentru coapse realizate din poliuretan 

moale, acoperiți cu material textil rezistent la 

apa. 

-Cotiere capitonate, reglabile in înălțime. 

-Clema echipotețială. 

- Baterie reîncărcabila sau UPS cu o autonomie 

de minim 30 minute 

-Husa de protecție PVC. 

-Tapițerie pentru gât. 

-Suport din inox, pentru picioare, plăci pentru 

picioare și alte accesorii de fixat la balustrada 

laterală. 

Dimensiuni: min 65 x 85 x 105 cm. – DA, pag. 4 

”Suprema G200” 
Înălțimea si inclinarea spătarului, ajustabile 

împreuna cu mișcarea. – DA 

Trendelenburg se realizează cu 3 elemente. – DA, 

pag. 1, 4 ”Suprema G200” 
Reglarea înălțimii: da. – DA, pag. 4 ”Suprema 

G200” 
Ajustare Trendelenburg minim 12°. – DA, pag. 1 

”Suprema G200” 
Reglarea spătarului, electric, minim de la 10° până 

la 75°. – DA, pag. 4 ”Suprema G200” 

Greutatea maxima admisa: minim 180 Kg. – DA, 

200 kg, pag. 4 ”Suprema G200” 
   Accesorii (standard incluse la livrare): 

-Tava detașabila si extractibila, realizata din otel 

inoxidabil. – DA 

-Suporți pentru coapse realizate din poliuretan 

moale, acoperiți cu material textil rezistent la apa. 

– DA 
-Cotiere capitonate, reglabile in înălțime. – DA 

-Clema echipotețială. – DA 

- Baterie reîncărcabila sau UPS cu o autonomie de 

minim 30 minute – DA, UPS pentru 60 min, cod 

BVS-500i-GR) 
-Husa de protecție PVC. – DA 

-Tapițerie pentru gât. – DA 



 
I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 

Piata D.Cantemir nr.1, Chisinau, Republica Moldova 
Tel: +373 22 / 99-60-10, Fax: +373 22 / 99-60-11 

office@eyeconmedical.md 

 
w w w . e y e c o n m e d i c a l . m d  

 

Cod Fiscal 1012600036108; MD58RN000000022242011247 - MDL; Banca Comerciala Romana Chisinau S.A. 

 

3 / 4 

 

-Suport din inox, pentru picioare, plăci pentru 

picioare și alte accesorii de fixat la balustrada 

laterală. – DA 

Lot 4 

Corp de iluminat 

pentru examinare 

ACEM 

ST1.3/FT 

Nr. înregistrare 

DM000500314 

Italia 

ACEM SpA 

Tehnologie LED, minim 50 000 lx la 0.3m 

Câmp iluminat 180mm ±10 mm. 

Redare prezisă a culorii. 

Culori deschise 3300 K- 5500 K.  

Puterea de iluminare reglabilă. 

Tehnologie LED, minim 50 000 lx la 0.3m – DA, 

pag. 5 ”ACEM ST1” 

Câmp iluminat 180mm ±10 mm. – DA, pag. 5 

”ACEM ST1” 

Redare prezisă a culorii. – DA 

Culori deschise 3300 K- 5500 K. – DA, pag. 5 

”ACEM ST1” 

Puterea de iluminare reglabilă. – DA, pag. 4 

”ACEM ST1” 

Declarație 

de 

conformitate 

ISO 13485 

 

Semnat: electronic    Numele, Prenumele: Ioan-Răzvan Cârstocea    În calitate de: Administrator 

Ofertantul: ÎCS EYECON MEDICAL SRL   Adresa: mun. Chișinău, Piața D. Cantemir 1           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
I.C.S. EYECON MEDICAL S.R.L. 

Piata D.Cantemir nr.1, Chisinau, Republica Moldova 
Tel: +373 22 / 99-60-10, Fax: +373 22 / 99-60-11 

office@eyeconmedical.md 

 
w w w . e y e c o n m e d i c a l . m d  

 

Cod Fiscal 1012600036108; MD58RN000000022242011247 - MDL; Banca Comerciala Romana Chisinau S.A. 

 

4 / 4 

 

 

Anexa nr. 23 

la Documentatia standard nr. 115 

din 15 Septembrie 2021 

 

Specificații de preț 
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 

Numarul procedurii de achizitie: 21265948  MTender ID  ocds-b3wdp1-MD-1722847345137 din 22.08.2024 

Obiectul de achizitie: Dispozitive medicale conform necesităților Asociației Medicale Teritoriale Rîșcani (repetat)  

 

Cod 

CPV 
Nr. 

Lot 
Denumirea bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

 

Cantita 

tea 
Preţ unitar 

(fără TVA) 
Preţ unitar 

(cu TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 
Termenul de 

livrare/prestare 

Clasificație 

bugetară 

(IBAN) 

3
3

1
0

0
0

0
0

-1
 2 Fotoliu electric ginecologic Buc. 1 181.540,00 217.848,00 181.540,00 217.848,00 

 DDP – Franco 

destinație vămuit, 

Incoterms 2020, până 

la 90 zile de la 

înregistrarea 

contractului de CAPCS 

Conform SIA 

RSAP 

4 
Corp de iluminat pentru 

examinare 
Buc. 1 50.000,00 60.000,00 50.000,00 60.000,00 

TOTAL 231.540,00 277.848,00   

  

Semnat: electronic    Numele, Prenumele: Ioan-Răzvan Cârstocea    În calitate de: Administrator 

Ofertantul: ÎCS EYECON MEDICAL SRL   Adresa: mun. Chișinău, Piața D. Cantemir 1            

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1722847345137

		2024-08-20T16:30:51+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




